SESIÓN: Cuarta Extraordinaria. **FECHA**: 11 de febrero del 2022.

HORA: 11:00 horas.

En uso de las facultades que al Secretario del Consejo General del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero le confiere el artículo 191 fracción II de la Ley número 483 de Instituciones y Procedimientos Electorales del Estado de Guerrero, se pone a consideración de sus integrantes, el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- Informe 010/SE/11-02-2022, relativo a la recepción de manifestaciones de intención de Organizaciones Ciudadanas interesadas en constituirse en Partido Político Local.
- 2.- Proyecto de Acuerdo 014/SE/11-02-2022, por el que se aprueban las segundas renovaciones de los encargos de despacho de las CC. Diana Fajardo Zaragoza, como Coordinadora de Participación Ciudadana, y Azucena Abarca Villagómez, como Coordinadora de lo Contencioso Electoral. Aprobación en su caso.
 - 3.- Proyectos de Resoluciones por las que se aprueban la procedencia de la manifestación de intención presentadas por Organizaciones Ciudadanas para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero. Aprobación en su caso.
 - 3.1.- Proyecto de Resolución 008/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Unidad y Transformación al Servicio de Guerrero A.C.", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
 - 3.2.- Proyecto de Resolución 009/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Guerrero Uniendo Esfuerzos por un México desarrollado, Asociación Civil", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
 - 3.3.- Proyecto de Resolución 010/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Movimiento Laborista Guerrero A.C.", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.

- 3.4.- Proyecto de Resolución 011/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Venciendo la Pobreza en Zonas Bulnerables, (SIC) A.C.", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
- 3.5.- Proyecto de Resolución 012/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Volver al Origen, Asociación Civil.", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
- 3.6.- Proyecto de Resolución 013/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Iniciativa Popular para Guerrero, A.C.", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
- 3.7.- Proyecto de Resolución 014/SE/11-02-2022, por la que se aprueba la procedencia de la manifestación de intención presentada por la Organización Ciudadana denominada "Ciudadanos por Constituirse en Encuentro Solidario Guerrero, Asociación Civil", para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
- 4.- Proyectos de Resoluciones por las que se tienen por no presentados los escritos de las manifestaciones de intención para constituirse como Partido Político Local en el Estado de Guerrero. Aprobación en su caso.
 - 4.1.- Proyecto de Resolución 015/SE/11-02-2022, por la que se tiene por no presentado el escrito de la manifestación suscrita por el C. José Guadalupe González Rodríguez y la C. Karina Leyva Soto, para constituir un Partido Político Local en el Estado de Guerrero.
 - 4.2.- Proyecto de Resolución 016/SE/11-02-2022, por la que se tiene por no presentado el escrito de la manifestación de intención suscrita por los CC. Dante Figueroa Galeana, Nazario Simón Navarrete y Bernardo Justo Cruz, para constituir un Partido Político Local en el Estado de Guerrero.

En términos del artículo 13 del Reglamento de Sesiones de los Consejos General y Distritales del Instituto Electoral y de Participación Ciudadana del Estado de Guerrero.

La Consejera Presidenta del Consejo General Mtra. Luz Fabiola Matildes Gama.

PPMO/ASG/arc